
Kartlegge aktører og bidra til et styrket samarbeid og koordinering mellom ulike aktører og
tjenesteleverandører for å sikre at alle barn har full tilgang til alle sine rettigheter, som retten til
overlevelse, utvikling og beskyttelse.
Samarbeide med barnets støttesystem i tilfellene der dette er mulig, for eksempel
familiemedlemmer.
Øke ressursene til arbeid som kan sikre en proaktiv identifisering av barn som utnyttes.
Ha barnevennlige retningslinjer for å utforme og implementere tiltak og bygge tillit;
Vurdere barns alder og modenhet i utforming av tilpassede programmer;
Bruke uformelle kanaler der det ikke er mulig å nå barn gjennom formelle kanaler;
Sikre en kjønnssensitiv tilnærming i all programmering;
Være spesielt oppmerksomme på ekstra sårbare grupper av barn - for eksempel barn som tilhører
minoriteter, barnemigranter, barn med nedsatt funksjonsevne osv.
Fremme meningsfull deltakelse og involvering av barn og unge
Integrere og synliggjøre stemmene til overlevende, både i programmer som yter tjenester direkte
i møte med utsatte barn, og i oppsøkende aktiviteter

- En rapport om beste praksis fra organisasjoner som jobber direkte med

barn over hele Europa for å hindre menneskehandel og seksuell utnyttelse

av barn.

En barnerettighetsbasert tilnærming (CRBA) er forankret i generelle menneskerettighetsprinsipper og
standarder samt FNs barnekonvensjon, og spiller en viktig rolle i utformingen av programmer og
politikk som påvirker barn. En slik tilnærming gjenspeiler barns behov og rettigheter som de tildeles i
kraft av å være barn og mennesker.

Gjennom innspill fra de prisvinnende medlemsorganisasjonene for 2021, har Child10 i denne
rapporten samlet eksempler på den beste praksisen for hvordan man implementerer en
barnerettighetsbasert tilnærming i arbeidet mot kommersiell seksuell utnyttelse og menneskehandel
med barn. Disse medlemsorganisasjonene fra hele Europa jobber direkte med sårbare barn og barn
utsatt for utnyttelse. Organisasjonene inkluderer - ASTRA (Serbia), eLiberare (Romania), Iroko Onlus
(Italia og Nigeria), Novahuset (Sverige), Footprint to Freedom (Nederland og Øst -Afrika), lightup
International (Tyskland, Østerrike, Norge), Ellencentret (Sverige ), Novi Put (Bosnia -Hercegovina),
Marta Centre (Latvia) og VATRA (Albania).

Eksemplene i rapporten om beste praksis kan oppsummeres i en sjekkliste på 10 punkter for å hjelpe
til med å forbedre integreringen av CRBA i alle aktiviteter knyttet til å få en slutt på menneskehandel
og seksuell utnyttelse av barn og ungdom. I hovedsak sikrer overholdelse av CRBA at ingen barn blir
utelatt, og at alle barns rettigheter respekteres og opprettholdes. Dette inkluderer et særskilt fokus på
hvordan enkelte faktorer kan gjøre noen barn mer sårbare enn andre, for eksempel kjønn, etnisitet,
funksjonshemming og juridisk status, i tillegg til at søkelyset rettes mot viktigheten av barns
deltakelse gjennom hele prosessen ved utforming og implementering av tiltak som påvirker dem.

Listen med disse 10 eksemplene er ikke uttømmende, men fremhever beste praksis når det kommer
til direkte offeroppfølging, utadrettet arbeid og identifiseringsarbeid, som vektlagt av
medlemsorganisasjonene i løpet av workshop-samlinger avholdt med Child10 gjennom 2021. 
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Rapporten har tittelen “Integrating a Child Rights-Based Approach in CSO Programming – Best

practices from organizations working directly with children across Europe to end trafficking and sexual

exploitation of children”, og  fungerer som en guide for andre organisasjoner som arbeider med

målgruppen, for å sikre at et barnerettighetsperspektivet inkluderes. 

Du finner hele rapporten her: https://bit.ly/3zKB44F 

En barnerettighetsbasert tilnærming i
arbeidet mot seksuell utnyttelse av barn

 

https://www.astra.rs/en
https://www.eliberare.com/en/
http://www.associazioneiroko.org/en/
https://www.novahuset.com/
http://www.footprinttofreedom.com/
https://lightup-movement.com/
http://www.ellencentret.se/
http://www.noviputbih.org/index.php/en/
http://www.marta.lv/
http://www.qendravatra.org.al/
https://bit.ly/3zKB44F

